
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026 
FUNDAMENTO ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO, inscrita no CNPJ nº 
08.492.787/0001-68. 
CONTRATADO: 64.288.187_Maria Das Dores Braz Silva_MEI, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o nº 64.288.187/0001-53, sediada na Rua das orquídeas, nº 32, bairro 
IPE, na cidade de Pedro Avelino – CEP: 59.530-000. 
OBJETO: contratação de empresa especialista em serviços técnicos 
especializados de operador de som (áudio e vídeo), visando atender às demandas 
de todos os eventos institucionais realizados pela Câmara Municipal de Pedro 
Avelino/RN, no período de janeiro a dezembro de 2026. 
Valor global R$ R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais), a ser pago 
em parcelas fixas mensal. 
Dotação Orçamentária: 01.001 - Poder Legislativo – Elemento de Despesa: 33.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros – PJ – Fonte: 1500 - recursos não vinculados de 
impostos. 
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, podendo ser 
prorrogado até o limite de 10 (dez) anos, por se tratar de serviços de 
natureza continuada, nos termos do art. 107 da Lei 14.133/2021. 
Fundamento Legal: Art. 75, Inciso da II, da Lei n. 14.133/2021. 
Câmara municipal de Pedro Avelino, em 20 de Janeiro de 2026. 
JUSSIER CARLOS DE SOUZA 
- PRESIDENTE - 
Pela Contratante 
Maria Das Dores Braz Silva , CPF: 673.***.***-15 
Sócia – Administradora 
Pela Contratada 


